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Urzędnik Departamentu Obrony USA ogłosił w poniedziałek, że
amerykański  dron  MQ-9  Reaper  został  zestrzelony  w  Jemenie
przez rebeliantów ruchu Huti.

Był to drugi przypadek we wrześniu, gdy Waszyngton potwierdził
utratę bezzałogowego statku powietrznego MQ-9 Reaper, który
służy  do  gromadzenia  danych  wywiadowczych,  obserwacji  i
rozpoznania, a także do uderzeń.

Amerykański MQ-9 Reaper został zestrzelony przez siły Ansar
Allah (Houthi) nad jemeńską prowincją Saada w dniu 30 września
2024 r. Film z zestrzelenia i widoczne szczątki są TUTAJ.

„MQ-9 został zestrzelony” – powiedział urzędnik Departamentu
Obrony USA, odnosząc się do „najnowszego przykładu złośliwego
i  lekkomyślnego  zachowania  wspieranych  przez  Iran  Houthi,
którzy zagrażają bezpieczeństwu regionalnemu”.

Yahya Sharia, rzecznik prasowy Huti, powiedział wcześniej, że
rebelianci zestrzelili MQ-9, który „bierze udział we wrogich
działaniach  w  przestrzeni  powietrznej  prowincji  Saada”  na
północnym  zachodzie.  Już  w  połowie  września  Pentagon
potwierdził, że w Jemenie rozbił się kolejny MQ-9 Reaper.

Huti,  którzy  kontrolują  większość  północnego  Jemenu,  od
listopada przeprowadzają ataki na statki, które według nich są
powiązane z Izraelem lub jego sojusznikami, przede wszystkim
Stanami  Zjednoczonymi  i  Wielką  Brytanią,  twierdząc,  że
działają w ramach solidarności z Palestyńczykami ze Strefy
Gazy. Huti już drugi raz zestrzelili dron koalicyjny.
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Ich  ataki  powodują  ogromne  problemy  dla  żeglugi  na  Morzu
Czerwonym i Zatoce Adeńskiej, obszarze morskim o kluczowym
znaczeniu dla światowego handlu. To skłoniło Stany Zjednoczone
do  utworzenia  pod  koniec  ubiegłego  roku  międzynarodowej
koalicji morskiej, aby im przeciwdziałać, a od stycznia do
rozpoczęcia nalotów na pozycje Huti.

Wcześniej z tego rejonu uciekły amerykańskie lotniskowce, a
teraz spadają najnowsze drony, to wyraźnie oznacza, że tzw.
„rebelianci  z  Jemenu”  posiadają  całkiem  nowoczesny  sprzęt
rakietowy.
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